
 

Delibera della Giunta Regionale n. 612 del 19/10/2012

 
A.G.C. 8  Bilancio, Ragioneria, Tributi

 

Settore 2 Gestione delle Entrate e delle Spese di Bilancio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA AI SENSI DELL'ART. 29,

COMMA 4, LETTERA B), DELLA L.R. N. 7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Settori e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dai D irigenti di Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
1. che il Consiglio Regionale con L. R. 27 gennaio 2012, n. 2 ha approvato il Bilancio di Previsione della 

Regione Campania per l’anno Finanziario 2012 e Bilancio Pluriennale per il Triennio 2012 – 2014; 
2. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio gestionale 

2012 ai sensi dell’art. 21 della L. R. 7/2002; 
 
RILEVATO 
1. che lo stanziamento di cassa del cap. 126 (UPB 7.28.64) “Fondo per spese obbligatorie e 

pagamento dei residui passivi colpiti da perenzione amministrativa e reclamati dai creditori” non 
risulta sufficientemente dotato per far fronte ad obbligazioni perfette ai sensi di legge; 

2. che per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, incrementare per euro 400.000.000,00 
(quattrocento milioni) lo stanziamento di cassa del suddetto cap. 126 (UPB 7.28.64); 

3. che all’interno della suddetta UPB 7.28.64 non risulta alcun capitolo rientrante nella competenza 
operativa della stessa Area Generale di Coordinamento con una disponibilità di cassa sufficiente per 
effettuare una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 29, comma 9 lettera b), della L. R. n. 
7/2002; 

 
CONSIDERATO 
1. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b), della L. R. n. 7/2002, è autorizzata 

ad effettuare prelevamenti dal fondo di riserva di cassa per reintegrare la dotazione di cassa 
deficitaria dei capitoli di spesa del bilancio regionale; 

 
RITENUTO 
1. che la somma occorrente di euro 400.000.000,00 può essere prelevata, ai sensi dell’art. 29, comma 

4, lettera b), della L. R. n. 7/2002, dalla UPB di spesa 7.28.136 denominata “Fondo di riserva di 
cassa” iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2012, che presenta sufficiente disponibilità, e ai 
fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo di riserva di cassa” del bilancio 
gestionale 2012; 

 
VISTE 
1. la Legge Regionale n. 7/2002; 
2. la DGR n. 24 del 14/02/2012; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,  
 
 

DELIBERA 
 

per tutto quanto esposto in narrativa e che di seguito si intende integralmente riportato 
 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b), della L.R. n. 7/2002, il prelevamento 

dell’importo di euro 400.000.000,00 (quattrocento milioni) dalla UPB di spesa 7.28.136 denominata 
“Fondo di riserva di cassa” del bilancio per l’esercizio finanziario 2012, che presenta sufficiente 
disponibilità, e ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo di riserva di cassa” del 
bilancio gestionale 2012 per reintegrare la dotazione di cassa per euro 400.000.000,00 (quattrocento 
milioni) della UPB 7.28.64 del bilancio per il medesimo esercizio finanziario e, ai fini gestionali, del 
capitolo di spesa 126 del bilancio gestionale 2012, così come di seguito indicato: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012



 

 

 
 

UPB Cap. Denominazione Incremento 
stanziamento cassa  

7.28.64 126 
Fondo per spese obbligatorie e pagamento dei 
residui passivi colpiti da perenzione amministrativa 
e reclamati dai creditori 

400.000.000,00 

Totale 400.000.000,00 
 
2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività all’AGC 08, ai Settori proponenti, al 

Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC, 
al Tesoriere Regionale e al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012


